GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

ERRATA

EDITAL Nº 17/2024/COHREC-COREMU

ERRATA Nº 01/2024

A Comissão de Residência Multiprofissional – COREMU do Hospital Regional de Cacoal-HRC e a Direção
Geral do Hospital Regional de Cacoal-HRC, no uso de suas atribuições, torna público, para ciência dos
interessados, retificação do EDITAL Nº 17/2024/COHREC-COREMU  conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do edital supracitado.

Onde se lê:

ANEXO II

CRONOGRAMA PARA A SEGUNDA ETAPA

DATA EVENTO
13/12/2024 Divulgação dos aprovados na prova objetiva- FUNDATEC

http://www.fundatec.org.br/portal/concursos/
16/12/2024 Divulgação da lista dos classificados para a SEGUNDA etapa (análise de currículo

disponibilizado on-line no site da Fundatec PSU/RMS 2024) no site:
http://hrc.sesau.ro.gov.br/

18/12/2024 Divulgação do resultado preliminar da segunda etapa do processo seletivo.
19 a 20/12/2024 Prazo para recursos da segunda etapa
23/12/2024 Divulgação da classificação, resultado final e homologação do PSU/RMS-2024, no

endereço eletrônico http://hrc.sesau.ro.gov.br/
20/01 à
31/01/2025

Período de matrículas para os aprovados no PSU/RMS 2024, do Hospital Regional de
Cacoal/SESAU.

03/03/2025 Início das atividades dos Programas de Residência Uniprofissional e Multiprofissional
do
Hospital Regional de Cacoal/SESAU-RO.

Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA PARA A SEGUNDA ETAPA

DATA EVENTO
13/12/2024 Divulgação dos aprovados na prova objetiva- FUNDATEC

http://www.fundatec.org.br/portal/concursos/

Errata 0055818885         SEI 0036.032511/2024-69 / pg. 1

16/12/2024 Divulgação da lista dos classificados para a SEGUNDA etapa (análise de currículo
disponibilizado on-line no site da Fundatec PSU/RMS 2024) no site:
http://hrc.sesau.ro.gov.br/

16/12/2024 a
18/12/2024 – até
as 17h00min

Envio dos currículos lattes devidamente acompanhado dos certificados comprobatórios
solicitados no ANEXO III no e-mail da COREMU/Cacoal (srm.hrc@gmail.com)

19/12/2024 Divulgação do resultado preliminar da segunda etapa do processo seletivo.
19 a 20/12/2024
– até as
17h00min

Prazo para recursos da segunda etapa.
O recurso deverá ser enviado até o prazo máximo no e-mail da COREMU/Cacoal
(srm.hrc@gmail.com)

23/12/2024 Divulgação da classificação, resultado final e homologação do PSU/RMS-2024, no
endereço eletrônico http://hrc.sesau.ro.gov.br/

20/01 à
31/01/2025

Período de matrículas para os aprovados no PSU/RMS 2024, do Hospital Regional de
Cacoal/SESAU.

03/03/2025 Início das atividades dos Programas de Residência Uniprofissional e Multiprofissional
do Hospital Regional de Cacoal/SESAU-RO.

Porto Velho, 17 de dezembro de 2024.
FERNANDO AUGUSTO PINHEIRO

Vice-Coordenador da COREMU/HRC/SESAU
Portaria nº 5891/2024 HRC/SESAU-RO

LODOVICO BENLOLO MOREIRA

Diretor Geral HRC/SESAU-RO

Documento assinado eletronicamente por Lodovico Benlolo Moreira, Diretor(a), em 17/12/2024, às
13:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Augusto Pinheiro , Chefe de Unidade, em
17/12/2024, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0055818885 e o código CRC F76B3C73.

Referência: Caso responda este(a) Errata, indicar expressamente o Processo nº 0036.032511/2024-69 SEI nº 0055818885

Errata 0055818885         SEI 0036.032511/2024-69 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Errata 0055818885